
منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(  

روزنامهروزنامه
www.tolounews.com             سال سی و یکم        شماره 4513        بها 50000 تومان22 ژوئن 2026                              دوشنبه 1 تیر  1405       7 محرم 1448  پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

کدامیک؟ »مدیریت بحران« 
یا »مدیریت توسعه کشور«

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر
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مودیان نگران نباشند؛ 

مهلت ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی 

تمدید می‌شود
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رئیس بانک مرکزی:

ما نمی‌توانیم همیشه فقط 

»مدیریت بحران« بکنیم بلکه باید به 

»مسئله محوریت توسعه کشور« بپردازیم
*4/5 میلیارد دلار به ذخایر اضافه شد

*مسائل مربوط به جنگ و تحریم‌ها همه با هم جمع شده 

و اقتصاد ما را دچار مشکلات جدی کرده است

دکتر همتی رئیس کل بانک مرکزی گفته است: »ما نمی‌توانیم 
برسد  امیدوارم روزی  من  و  بکنیم  بحران  مدیریت  فقط  همیشه 
که بتوانیم در کنار »مدیریت بحران« به مسئله محوریت توسعه 

بپردازیم« کشور 
بحران«  »مدیریت  وضعیت  در  باشد  مجبور  دائماً  که  کشوری 
بسر ببرد، یعنی همیشه شرایط غیرعادی و بحرانی دارد و دیگر 
بیندیشد. در  به مدیریت توسعه و پیشرفت  فرصت نمی‌کند که 
کردن  فراهم  فکر  به  بیشتر  باید  جامعه،  مدیران  صورت  این 
کسی  رئیس‌جمهور،  قول  به  تا  باشند  مردم  برای  »حداقل‌ها« 
وضعیتی  ناخوشایندترین  این  نگذارد!  بالین  بر  سر  گرسنه  شب 
را سرگرم  بخورد که خود  رقم  جامعه  برای  می‌تواند  است که 
»حداقل‌ها« کنیم و باز در فراهم کردن همین مقدار هم عاجز و 
درمانده باشیم. اثبات‌کننده این مدعا سخن وزیر جهاد‌کشاورزی 
است که گفته است: »قیمت نان در دست بررسی است، احتمالاً 
قالب  در  آن  پرداخت  و  نان  یارانه  حذف  شامل  بررسی  این 
ایشان  هشداردهنده  و  خطرناک  سخن  بود«  خواهد  کالابرگ 
اینجاست که می‌گوید: »ما گندم را به قیمت 48500 تومان از 
کشاورزان می‌خریم و با قیمت 1000 تومان در اختیار نانوایان 
شود«  مردم  سفره  وارد  دار  یارانه  نان  تا  می‌دهیم  قرار  سنتی 
یعنی اگر بخواهند یارانه نان را کاملًا حذف کنند باید به همان 
به  تومان(   48500( می‌خرد  کشاورزان  از  دولت  که  قیمتی 
نانوایان بدهد نه با 1000 تومان! حال تفاوت و اختلاف این دو 

قیمت را )با یارانه و بدون یارانه( ببینید چقدر است؟
بحران  مدیریت  در  ما  هنوز  همتی  دکتر  قول  به  متاسفانه 
پیشرفت  و  توسعه  که  آن  از  بالاتر  به  نمی‌توانیم  و  مانده‌ایم 
نان و آب و  کشور و رفاه مردم است فکر کنیم. ما در بحران 
برق و بنزین و ...... گرفتاریم و جنگ، قوز بالا قوز در ریزش 
اقتصاد کشور شده است. حالا چه کسی می‌خواهد و می‌تواند 
و  توسعه  نوبت  بعد  تا  دهد  نجات  بحران‌ها  این  از  را  کشور 
پیشرفت کشور شود؟ آیا با استمرار شرایط جنگی می‌توانیم از 
 این بحران‌ها رها شویم یا در بحران‌های سنگین‌تری فرو خواهیم

رفت؟

2

رئیس کل دادگستری استان فارس 

تاکید کرد؛

عزم دستگاه قضایی 

برای مقابله با فساد 

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

 رئیس‌جمهور: 

اجازه ندهیم کسی گرسنه به خواب برود
1مردم از من امر و نهی و قیافه‌گرفتن نمی‌خواهند/ اینکه به من گیر بدهید مشکل ندارد. هنر این است هرکس می‌تواند به میدان بیاید و بهترین خود را نشان دهد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز :

آمادگی کامل آبفای شیراز
 برای گذر از  تابستان ۱۴۰۵

با حضور مقامات ملی، استانی و شهری شیراز اجرا شد؛

بهبود نظام حمل‌ونقل شهری 

با افتتاح زیرگذر شهید فریدون عباسی
معاون وزیر کشور در شیراز:

 شیراز برجسته‌ترین شهرهای کشور در توسعه شهری 
4و جذب سرمایه‌گذاری

در آیین گرامیداشت روز ملی اصناف در شیراز مطرح شد؛

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز سخت‌ترین کار در مدیریت این است که 
بالین بگذارد،  اجازه ندهیم یک پیرزن یا یک سرپرست خانواده گرسنه سر بر 
تصریح کرد: نگذاریم یک بچه مریض، بدون دارو و بدون پناه در جامعه باشد یا 

جوانی نسبت به آینده ناامید باشد.
شهید  شهادت  سالروز  مراسم  در  حضور  با  پزشکیان،  مسعود  ایسنا  گزارش  به 
چمران و تشکیل بسیج اساتید در دانشگاه تهران، اظهار کرد: اگر وحدت و انسجام 
ما  مؤلفه  مهم‌ترین  رسید.  نخواهد  به‌جایی  بزنیم  که  هم  هر حرفی  برود،  بین  از 
وحدت ملی است. منِ مسئول کشور نباید اجازه دهم به‌خاطر کمبودها، کسری‌ها 

و نواقص، مردم دچار مشکل شوند. 
وی با تاکید بر اینکه این ‌روزها مساجد از مسئولیت خود دور شده‌اند، اظهار کرد: 
اگر مساجد محور حاکمیت و حکمرانی منطقه شوند، بسیاری از مشکلات مردم 
حل خواهد شد. در محله یکی مریض، یکی دانشجو است و یکی بیکار است؛ ما 
می‌توانیم در یک مسجد جمع شویم و به یک فقیر کمک کنیم. حدود ۸۰ هزار 
مسجد داریم. برای هر هزار و ۲۰۰ نفر یک مسجد داریم. باید در مساجد جمع 
دست  که  است  این  از  غیر  مگر  ما  اعتقاد  برویم.  نیازمندان  به کمک  و  شویم 

گرفتار را بگیریم و به او کمک کنیم؟
لزومی نیست با کسی که فکر می‌کنم بد است دعوا کنم

شکل،  بهترین  به  وظایف  انجام  به  مسئولان  اهتمام  لزوم  بر  تاکید  با  پزشکیان 
تصریح کرد: لزومی نیست با کسی که فکر می‌کنم بد است دعوا کنم، باید به 
وظیفه خود عمل کنیم. وقتی جامعه ببیند ما خدمت‌رسان هستیم مردم به سمت 
ما می‌آیند. رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: اینجا جایی 
است که آدم خیلی راحت‌تر می‌تواند حرف بزند و نهایتاً مشکلات و گرفتاری‌ها 
و راه سختی که پیش‌رو داریم را ترسیم کند. ما دانشجو بودیم، باهم فکر می‌کردیم 
و یک دانشگاه را بهم می‌ریختیم. تصمیم می‌گرفتیم کاری انجام دهیم و زمانی که 

تصمیم می‌گرفتیم اقدام می‌کردیم. نه پول داشتیم، نه علم داشتیم، نه پشتوانه و 
اختیار داشتیم. الان پول داریم، علم داریم، پشتوانه و اختیار هم داریم.

اجازه ندهیم یک پیرزن یا یک سرپرست خانواده گرسنه سر بر بالین بگذارد
وی با بیان اینکه امروز سخت‌ترین کار در مدیریت این است که اجازه ندهیم 
یک پیرزن یا یک سرپرست خانواده گرسنه سر بر بالین بگذارد، تصریح کرد: 
نگذاریم یک بچه مریض، بدون دارو و بدون پناه در جامعه باشد یا جوانی نسبت 
به آینده ناامید باشد. ما در داخل با این‌ها گرفتار هستیم. اگر نگاه کنید در تمام 
این زمینه‌ها نیاز به جهاد اکبر است. کاری که چمران عزیز می‌کرد، در دانشگاه 

نبود بلکه در میدان عمل بود.
اینکه به من گیر بدهید مشکل ندارد

پزشکیان با بیان اینکه باید در میدان عمل حرف خود را ثابت کنیم، اظهار کرد: 
اشتغال، کشاورزی، صنعت، فرهنگ و تجارت ما همه می‌توانند جور دیگر شکل 
باشد. ما جهاد  بالاترین  باشد.  برترین  بهترین و  این جور دیگر می‌تواند  بگیرد. 
می‌کنیم برای اینکه بهترین شویم. اینکه به من گیر بدهید مشکل ندارد. می‌خواهید 
صد عیب از خودم را به شما بگویم؟ هنر این است هرکس می‌تواند به میدان بیاید 

و بهترین خود را نشان دهد.
مردم از من امر و نهی و قیافه‌گرفتن نمی‌خواهند

پزشکیان با تاکید بر اینکه مردم از ما انتظار خدمت صادقانه دارند، افزود: مردم 
صداقت و راستی از من می‌خواهند. مردم مهربانی و اخلاق از من می‌خواهند. من 
از من  نمی‌خواهند. مردم  از من  نهی  امر و  باید مشکل مردم را حل کنم. مردم 
قیافه گرفتن نمی‌خواهند. ما موظف هستیم مشکل مردم را حل کنیم. اگر نتوانیم 
مشکل مردم را حل کنیم، هر چقدر آیه و حدیث برای آنان بخوانیم و  هر چقدر 
حرف خوب برای آنان بزنیم از ما کسی نخواهد پذیرفت. این عمل ما است که 

همه می‌بینند و می‌فهمند.

 رئیس‌جمهور: 

مردم از من امر و نهی و قیافه‌گرفتن نمی‌خواهند

اینکه به من گیر بدهید مشکل ندارد. هنر این است هرکس می‌تواند به میدان بیاید و بهترین خود را نشان دهد

نان در دست بررسی است  وزیر جهاد کشاورزی گفت: موضوع قیمت 
اما هنوز به قطعیت نرسیده ولی بعد از کارهای کارشناسی و در صورت تأیید 

روی روش‌ها بحث خواهد شد.
به گزارش خبرنگار مهر، از دو برنامه ملی در حوزه امنیت غذایی با حضور 

وزیر جهاد کشاورزی در محل این وزارتخانه رونمایی شد.
غلامرضا نوری‌قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در جمع خبرنگاران درباره هدف 
این دو برنامه ملی گفت: از تفاهمنامه‌ای که بین وزارت جهاد کشاورزی و 
بنا است که بر  صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری شکل گرفته 
اساس این تفاهمنامه شرکت‌های دانش‌بنیان بیشتر وارد فعالیت‌های کشاورزی 

شده و منابع مورد نیاز هم از طرف صندوق تأمین شود.
وی افزود: در مرحله اول در حدود ۵ هزار میلیارد تومان )همت( منابع در 
نظر گرفته شده که شرکت‌های دانش‌بنیان در دو حوزه تولید بذور هیبرید و 
تولید واکسن‌های طیور بیشتر وارد عرصه عملی شوند و مسائل و مشکلات 

را از کشور حل کنند.
افزایش قیمت نان صحت دارد؟

وزیر جهاد کشاورزی درباره اینکه آیا شایعه افزایش قیمت نان صحت دارد، 
گفت: لازم است در این خصوص یک نکته را یادآوری کنم. در منابع دولت 

و بودجه یارانه گاهی برای بعضی از اقلام به عنوان مثال نان منظور شده 
است. امسال حدود ۵۰۰ همت در قانون بودجه برای یارانه نان اعتبار دیده شده 

که همان پولی است که برای گندم پرداخت می‌شود.
وی ادامه داد: ما گندم را به قیمت ۴۸۵۰۰ تومان از کشاورزان می‌خریم و 
قیمت حدود ۱۰۰۰ تومان در اختیار نانوایان سنتی قرار می‌دهیم تا نان یارانه‌دار 
وارد سفره مردم شود.وی افزود: تحولات اقتصادی دی ماه گذشته و اصلاح 
داده  تولیدکنندگان  به  ترجیحی  ارز  طریق  از  که  یارانه  این  پرداخت  نحوه 

می‌شد در قالب کالابرگ در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد.
که  است  شکلی  دقیق‌ترین  کالابرگ  اینکه  بیان  با  کشاورزی  جهاد  وزیر 
می‌تواند این یارانه را به دست مردم برساند، اظهار کرد: پیش از این هر چند 
فرایند تحت نظارت و کنترل بود باز هم بخشی از منابع به هدر می‌رفت و 
دچار انحراف می‌شد. بنابراین، ما در دولت معتقدیم، نزدیک‌ترین راه برای 
اینکه این یارانه تا ریال آخر به دست مردم برسد در انتها و در حساب مردم 

واریز شود.
نوری‌قزلجه اضافه کرد: به همین دلیل موضوع در دست بررسی است هنوز به 
قطعیت نرسیده ولی بعد از کارهای کارشناسی و در صورت تأیید قرار گرفت 

روی روش‌ها بحث خواهد شد.

وزیر جهاد کشاورزی: 

بررسی حذف یارانه نان و پرداخت آن در قالب کالابرگ


